

Schwäbisch Gmünd, 15.04.2024 Gemeinderatsdrucksache Nr. 049/2024

# Vorlage an

## Verwaltungsausschuss/Eigenbetriebsausschuss

zur Vorberatung

- öffentlich -

#### Gemeinderat

zur Beschlussfassung

- öffentlich -

## Bedarfsplanung 2024/2025 für die Kindertagesbetreuung in Schwäbisch Gmünd

#### **Anlagen:**

Anlage 1 – Bedarfsplanung inkl. Anlagen

Anlage 2 – Präsentation Abschlussbericht Qualitätsmonitoring-Prozess

#### Beschlussantrag:

- 1.) Die kommunale Bedarfsplanung der Stadt Schwäbisch Gmünd für das Kindertagesstättenjahr 2024/2025 wird mit dem in der Anlage 1 aufgeführten Bestand und dessen Weiterentwicklung beschlossen.
- 2.) Die Stadt Schwäbisch Gmünd stellt für den laufenden Betrieb der Betreuungsangebote in Kindertagesstätten eigene Finanzmittel in Höhe 19 Mio. Euro im Haushaltsjahr 2024 zur Verfügung.